

کارزار اسام



اعتماد به آمریکا فاجعه‌بار است

عبدالباری علوان: اظهارات جان کری، وزیر خارجه آمریکا که در مصاحبه با شبکه سی‌بی‌اس گفت کشورش در نهایت مجبور به مذاکره



با دولت سوریه برای حل بحران این کشور خواهد شد، زیباترین هدیه به رئیس‌جمهوری سوریه، ارتش و متحدان این کشور است و در بهترین زمان و دقیقا در روز ورود بحران سوریه به سال پنجم صورت می‌گیرد. این اظهارات در عین حال سخت‌ترین ضربه به معارضان سوریه و کشورهای خلیج فارس به شمار می‌رود که حامی معارضان با سلاح و میلیاردها دلار پول هستند. این اظهارات کمتر از ۲ هفته پس از سخنان رئیس‌جمهور آمریکا صورت می‌گیرد که تاکید کرده بود، بشار اسد مشروعبیت خود را از دست داده و باید کنار برود. همچنین این سخنان پس از اعلام تصمیم واشنگتن برای آموزش مخالفان سوریه در ترکیه و عربستان و تجهیز آنها به سلاح انجام می‌شود. چندین دلیل اساسی موجب تغییر موضع - شاید موقتی - آمریکا در چنین زمانی شده است؛ اول، شکست حملات هوایی آمریکا برای از بین بردن داعش و دیگر گروه‌های افراطی و جلوگیری از گسترش آنها، فروپاشی گروه‌های مخالف معتدل سوریه حمایت شده توسط واشنگتن و تسلیم شدن جنبش «حزم» که توسط سازمان جاسوسی آمریکا تاسیس شد و در مقابل حمله جبهه النصره در منطقه حلب، شکست خورد. دوم، پایداری ارتش سوریه در خلال ۴ سال گذشته و افزایش محبوبیت دولت سوریه در داخل و خارج کشور به دلیل نامیدی از معارضان سوریه و شکل‌گیری این احساس در مردم سوریه که توسط آمریکا و متحدان آن فریب خورده‌اند و همین‌طور بازگشت ده‌ها هزار نفر از اتباع سوریه به کشورشان. سوم، حمایت‌های مالی، نظامی و انسانی روسیه، ایران و حزب‌الله از دولت سوریه و ارسال نیرو و مشاور برای کمک به ارتش سوریه که منجر به جلوگیری از سقوط دمشق شد. چهارم، قانع شدن واشنگتن و کشورهای غربی و عربی به این موضوع که جایگزین بشار اسد در صورت سقوط، هرج و مرج، خلأ سیاسی و تخریب نهادهای امنیتی، نظامی و سیاسی سوریه است که همچون وضعیت لیبی توسط گروه‌های مسلح تندرو این خلأ پر خواهد شد. پنجم، نزدیک شدن امضای توافق هسته‌ای واشنگتن با ایران که موجب رفع تحریم‌های اقتصادی می‌شود و همین‌طور همکاری آنها در مبارزه با داعش و شاید به رسمیت شناختن ایران به‌عنوان یک قدرت بزرگ منطقه‌ای که البته به تصمیمی آمریکا با دولت سوریه (همپیمان ایران) و حمایت واشنگتن از مخالفان دمشق، لغو محاصره و اتحاد با ایران منطقی به نظر نمی‌رسد بنابراین وقتی اتفاق هسته‌ای در حال شکل‌گیری است، حتما سوریه و حزب‌الله نیز از آن بهره‌مند خواهند شد. این تغییرات در موضع آمریکا، معارضان معتدل سوریه را بشدت آشفته کرده است و دلیل این امر ۲ چیز است؛ اول، تاکید بسام الملک، عضو ائتلاف سوری که گفته است در کنفرانس مخالفان معتدل که ۲۴ آوریل آینده برگزار می‌شود، موضوع ابقای اسد به‌عنوان رئیس‌جمهوری به مدت ۲ سال دیگر مورد بررسی قرار می‌گیرد. دوم، اظهارات خالد خوجه، رئیس ائتلاف معارضان سوری درباره اینکه «گروه دوستان مردم سوریه» تنها یک همپیمان کاغذی برای ما است و آموزش نیروهای معارضان نیز «لطیفه‌ای خنده‌دار»

بیش نیست، پس از ۴ سال از بحران سوریه می‌توان گفت بشار اسد قوی‌تر از همیشه است و مشروعیتش به‌عنوان رئیس‌جمهوری به دشمنان و مخالفانش و در راس آنها آمریکا، ترکیه و کشورهای خلیج فارس تحمیل شده است. البته دلیل دیگر کسب این دستاورد بزرگ توسط رئیس‌جمهوری سوریه، گروه داعش است که پیشروی سریع آن موجب تغییر توازن قدرت‌ها و معادلات در کل منطقه شد. بحران سوریه وارد مرحله جدیدی شده که در آن جایگاه مخالفان محدود است و در مقابل نقش دولت دمشق و حامیان آن در حال گسترش است اما این به معنای پایان بحران و مشخص شدن برنده و بازنده نیست و ممکن است، برخی بازیگران تعویض شوند. مردم سوریه بزرگ‌ترین فریب را در تاریخ خود خوردند، همه طرف‌ها ضد این کشور توطئه کردند، زیرا سوری‌ها وعده‌های آمریکا و متحدانش را باور کردند اما تا به حال کسی نبوده که روی واشنگتن حساب باز کرده باشد و برنده شود، حتی اگر هم پیروزی در کار باشد، این برد موقتی و پرهزینه است و پس از مدتی فاجعه‌بار خواهد شد.

تخلیگر بر جسته مسائل منطقه

گروه بین‌الملل: ۲ روز پس از سفر عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن به عربستان سعودی و درخواست از مسوولان سعودی برای کمک به وی برای رسیدن به کاخ ریاست‌جمهوری در صنعاء، منابع عربی روز یکشنبه اعلام کردند، ریاض با در اختیار گذاشتن یک کمک ۵۰۰ میلیون دلاری، حمایت خود را از منصور هادی برای رویارویی با الحوثی‌ها اعلام کرده است. در همین حال روزنامه‌یوم‌السایع نوشت، رئیس‌جمهوری مستعفی یمن با پشتیبانی سیاسی و مالی پادشاه عربستان، در صدد تشکیل نیروی نظامی در منطقه عدن، برای نبرد با گروه‌های مردمی از جمله الحوثی‌ها و بازگشت به کاخ ریاست‌جمهوری در صنعاست. به دنبال افزایش اعتراضات گروه‌های سیاسی و مردم یمن، عبدربه منصور هادی چندی پیش با حمایت کشورهای عربی از جمله عربستان به عدن در جنوب این کشور گریخته در حالی است که مردم یمن در روزهای اخیر با برگزاری تظاهرات در مناطق مختلف از جمله عدن، بارها بر توقف دخالت‌های خارجی در امور داخلی کشورشان تاکید کرده‌اند. مردم و گروه‌های یمنی معتقدند برخی کشورهای عربی با حمایت از رئیس‌جمهوری مستعفی یمن و مسلح کردن قبایل جنوبی، قصد دارند دولتی جداگانه در جنوب یمن تشکیل دهند و این کشور را به قسمت‌های مختلف تجزیه کنند.

گروه بین‌الملل: بلافاصله پس از اعتراف وزیر خارجه آمریکا به لزوم مذاکره با «بشار اسد» برای پایان دادن به بحران سوریه این ادعا را سوری همتای انگلیسی‌اش مطرح شده که اسد هیچ جایی در آینده سوریه ندارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سخنگوی وزارت خارجه انگلیس با مطرح کردن این ادعا افزود: «همان‌طور که فلیپ هالوند (وزیر خارجه)، هفته گذشته گفت ما با توسل به تحریرها به فشارهای خود علیه نظام (دمشق) ادامه می‌دهیم

گروه بین‌الملل: تکریت تنها یک گام تا آزادی کامل فاصله دارد و معبد صدامی‌ها بر سر داعش خراب شده است. قیر صدام، دیکتاتور معدوم عراق که داعش مدعی بود آن را خراب کرده نه تنها تا هفته پیش سر پا بود بلکه یکی از پایگاه‌های مهم تجمع نیروهای بعثی متحد با داعش محسوب می‌شد اما در جریان ورود نیروی آزادیبخش عراقی به این شهر و پاکسازی جانیاتکاران تکفیری و صدامی این مقبره شوم کاملا ویران و به تلی از خاک تبدیل شده است به طوری که طبق آخرین گزارش‌ها همه آنچه از مقبره او مانده تنها ستونی است که سقف را نگه داشته است. جالب اینکه مبارزان عراقی که بر این منطقه از شهر تسلط یافته‌اند تصاویر دیکتاتور را با پرچم‌های نیروهای بسیج محلی و تصاویر فرماندهانشان از جمله سردار قاسم سلیمانی که مباشر آنهاست تعویض کرده‌اند. صدام در سال ۲۰۰۶ اعدام شد اما هنوز خاطرات دوران سیاه خودکامگی‌اش در بین‌النهرین مایه عذاب است. اگوست گذشته (اواخر تابستان) داعش پس از سقوط تکریت با همدستی بعثی‌ها به دروغ مدعی شد قیر طاغوت را تخریب کرده است اما مسوولان

گروه بین‌الملل: امروز سه‌شنبه ۱۷ مارس انتخابات زودهنگام کنیست رژیم صهیونیستی می‌تواند متضمن ادامه سقوط حزب حاکم لیکود به رهبری نخست‌وزیر فعلی، بنیامین نتانیاهو باشد. در هفته‌های اخیر بویژه پس از نمایش احقرانه نتانیاهو در کنگره آمریکا، بخت او برای ادامه حکومت بر سرزمین‌های اشغالی کمتر و کمتر می‌شود. از زمان اعلام انحلال ائتلاف کابینه‌بنیامین نتانیاهو، فضای سیاسی عمومی در سرزمین‌های اشغالی شاهد تنش‌های بسیار برای شرکت در رقابت پارلمانی ۱۷ مارس و تشکیل کابینه

فاب جهان

تظاهرات ضد دولتی گسترده در برزیل



تظاهرات ضد دولتی گسترده در برزیل

مرحله نهایی مانور انقلابیون یمن همزمان با نشست شورای همکاری خلیج فارس برگزار شد

عربستان در تیررس موشک‌های انصارالله



همزمان با ادامه حمایت‌های مالی و سیاسی برخی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس از رئیس‌جمهور و دولت مستعفی یمن، رهبر گروه انصارالله این کشور با استقبال از حسن ارتباط با همه کشورهای گفت، این جنبش روابط متوازن با همه کشورهای بویژه کشورهای منطقه را براساس احترام متقابل خواستار است. عبدالملک الحوثی روز یکشنبه، گفت، مردم و گروه‌های یمنی آماده برقراری روابط دوستانه با همه کشورهای براساس احترام متقابل و پرهیز از دخالت در امور یکدیگر هستند. رهبر گروه انصارالله همچنین بر تلاش این گروه برای همکاری با سایر گروه‌ها جهت اداره این کشور تاکید کرد.

سربازگیری در جنوب

تازه‌ترین گزارش‌ها از یمن همچنین حاکی است مراکز امنیتی جنوب در پی فرار رئیس‌جمهور

به سربازگیری برای ارتش این کشور کرده‌اند. این اقدام در چارچوب تلاش عبدربه منصور هادی برای افزایش قدرتش و مقابله با انصارالله صورت می‌گیرد. در همین حال، یکی از کارشناسان نظامی یمن که خود یک افسر ارتش است، ادعا کرد انصارالله همچون به انواع سلاح‌های پیشرفته است و گفته می‌شود حتی برد موشک‌های انصارالله یمن به عمق خاک عربستان سعودی می‌رسد. جلال الصیاد، یکی از افسران ارتش یمن در گفت‌وگو با پایگاه خبری «مصر العربیه» گفت انصارالله یمن میزان زیادی از تسلیحات و تجهیزات نظامی را به صعهه واقع در شمال کشور انتقال داده‌اند و از این راه می‌توانند عمق خاک عربستان سعودی را هدف قرار دهند. وی افزود: رمایش‌های نظامی اخیر انصارالله در نزدیکی مرزهای عربستان سعودی به اندازه موشک‌هایی که این جنبش به صعهه انتقال داده، برای عربستان تهدید به شمار نمی‌رود. پیش از این نیز اسماعیل الجلفی، رئیس ستاد مشترک تیپ ۵۵ ارتش یمن ادعا کرده بود انصارالله پس از پیروزی در صنعاء در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۴، به سامانه پدافند هوایی ارتش دست یافته‌اند. برخی گزارش‌ها نیز در دست است که طی آنها ادعا شده، انصارالله ۷۰ درصد توانمندی‌های ارتش یمن را با همکاری برخی افسران ارتش وابسته به رژیم سابق در کشور، به دست آورده است. این در حالی است که انصارالله یمن همزمان با نشست پنجشنبه گذشته وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس در ریاض علیه انقلاب یمن، رزمایشی را در مناطق مرزی نزدیک به عربستان سعودی برگزار کرد. انصارالله این رزمایش را واکنشی به تهدیدهای دشمنان خوانده و تاکید کرده مانورهای دیگری نیز در راه است.

استعفیای بلر از کمیته صلح خاور میانه

حدود یک سال پس از آنکه دور تازه مذاکرات سازش سکسکات خودگردان و رژیم صهیونیستی با شکست زودهنگام مواجه شد، تونی بلر نماینده کمیته چهارجانبه موسوم به صلح خاورمیانه قصد دارد از سمت خود استعفا کند. انطور که نشریه فایننشال تایمز به نقل از منابع آگاه گزارش داده، استعفاي نخست‌وزیر اسبق انگلیس از سمت نمایندگی صلح خاورمیانه، احتمالا همین هفته اعلام می‌شود. بلر از سال ۲۰۰۷ پس از استعفا از نخست‌وزیری، به عنوان نماینده کمیته چهارجانبه متشکل از سازمان ملل، اتحادیه اروپا، آمریکا و روسیه مشغول به فعالیت شد.

آدمه‌باش ناگهانی ناوگان روسیه

خبرگزاری ریانووستی دپیروز از دستور ولادیمیر پوتین درباره آماده‌باش کامل ناوگان شمالی روسیه برای رزمایش نظامی خبر داد. به نوشته این منبع روسی نزدیک به دیمیتری مدوف، نخست‌وزیر این کشور، رئیس‌جمهور روسیه به ناوگان شمالی دستور داده تا برای انجام تمرینات نظامی ناگهانی، در حالت آماده‌باش کامل باشد. این تمرینات نظامی شامل حدود ۴۰ هزار پرسنل نظامی، ۴۱ فروند ناو جنگی و ۱۵ زیردریایی خواهد بود.

بمبگذاری ۲۹ مدرسه در موصل

منابع آگاه در موصل از بمبگذاری ۲۹ مدرسه در موصل از سوی داعشی‌ها از بیم آزادسازی موصل خبر دادند. مروان الجباره، سخنگوی شیوخ عشار صلاح‌الدین در این باره گفت: «نیروهای امنیتی و واحدهای خنثی‌سازی تلاش مضاعفی برای مین‌زدایی انجام می‌دهند. تروریست‌های داعش بیش از ۶ هزار بمب کار گذاشته‌اند که این نیاز به تلاش مضاعفی برای فراهم آوردن زمینه بازگشت خانواده‌های آواره دارد.»

خروج یونان از یورو

«باقی ماندن یونان در منطقه یورو نه تنها یک مساله پولی بلکه یک موضوع مرتبط با مسائل ژئوپلیتیک است. با توجه به بحران‌ها در لیبی، شرایط متزلزل بالکان، مولداوی و قبرس، اتفاق دراماتیکی مانند خروج یونان از منطقه یورو یک فاجعه است که تنها عواقب اقتصادی ندارد.» این جمله‌ها را «یونالد توسک» رئیس لهستانی شورای اروپایی اخیرا در گفت‌وگو با روزنامه آلمانی «رودوویچه سابتونگ» بر زبان آورده است، اعترافاتی که از عمق نگرانی رده‌بالترین مقامات اتحادیه اروپا از تجزیه این اتحادیه بویژه در مناطق جنوبی و شرقی حکایت دارد. توسک که یک حامی آشکار جریان‌های ضدروسی و نئونازی در اوکراین و در کل شرق اروپاست به اعضای اتحادیه هشدار داده است ممکن است در مبارزه با ورشکستگی یونان بحران‌زده این کشور به صورت تصادفی از منطقه یورو خارج شود و تاکید کرد باید از چنین سناریوی ساده‌لوحانه‌ای - احتمالا با طراحي مسکو و چین- جلوگیری شود. توسک در این باره اخطار می‌دهد: «جدایی یونان از منطقه یورو یک فصل غم‌انگیز در تاریخچه اتحادیه اروپا خواهد بود. در تاریخچه اروپایی تاکنون چیزهای زیادی وجود داشته است که به صورت تصادفی رخ داده است. همچنین جنگ اول جهانی نتیجه سوءتفاهم، حوادث و تماس‌های تلفنی احقرانه بود.»

حمله وزیر داعشی اسرائیل به طرفداران نتانیاهو

جدید رژیم بوده است. درخواست نتانیاهو برای انحلال ائتلاف حاکم در حالی مطرح شد که کمتر از ۲ سال از تشکیل این ائتلاف گذشته بود، وی همچنین در پی اتفاقات مربوط به پیش‌نویس طرح پهودیت دولت اسرائیل و توقف روند سازش و دیگر مسائل موجود تصمیم به انحلال کنیست و برپایی انتخابات زودهنگام گرفت. این موضوع لحن سیاسی خشن و

پاسخ اسد خطاب به ادعای کری:

حرف نزنید، عمل کنید!

گروه بین‌الملل: یک روز پس از آنکه جان کری وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با سی‌بی‌اس از این موضوع‌گیری یک بام و دو هوای انگلیس و عربی در قبال سوریه و اسد آشکار شد و «هاری هارف» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در «تویتر» موضع قبلی این وزارتخانه از زبان کری را نقض کرد و نوشت: «تاکید می‌کنم سیاست ما روشن است و هیچ تغییری نکرده است؛ ما همیشه گفته‌ایم اسد در آینده سوریه نقشی ندارد.»

حمله وزیر داعشی اسرائیل به طرفداران نتانیاهو

گروه بین‌الملل: یک روز پس از آنکه جان کری وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با سی‌بی‌اس از این موضوع‌گیری یک بام و دو هوای انگلیس و عربی در قبال سوریه و اسد آشکار شد و «هاری هارف» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در «تویتر» موضع قبلی این وزارتخانه از زبان کری را نقض کرد و نوشت: «تاکید می‌کنم سیاست ما روشن است و هیچ تغییری نکرده است؛ ما همیشه گفته‌ایم اسد در آینده سوریه نقشی ندارد.»

گروه بین‌الملل: یک روز پس از آنکه جان کری وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با سی‌بی‌اس از این موضوع‌گیری یک بام و دو هوای انگلیس و عربی در قبال سوریه و اسد آشکار شد و «هاری هارف» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در «تویتر» موضع قبلی این وزارتخانه از زبان کری را نقض کرد و نوشت: «تاکید می‌کنم سیاست ما روشن است و هیچ تغییری نکرده است؛ ما همیشه گفته‌ایم اسد در آینده سوریه نقشی ندارد.»

حمله وزیر داعشی اسرائیل به طرفداران نتانیاهو

جدید رژیم بوده است. درخواست نتانیاهو برای انحلال ائتلاف حاکم در حالی مطرح شد که کمتر از ۲ سال از تشکیل این ائتلاف گذشته بود، وی همچنین در پی اتفاقات مربوط به پیش‌نویس طرح پهودیت دولت اسرائیل و توقف روند سازش و دیگر مسائل موجود تصمیم به انحلال کنیست و برپایی انتخابات زودهنگام گرفت. این موضوع لحن سیاسی خشن و

حمله وزیر داعشی اسرائیل به طرفداران نتانیاهو

جدید رژیم بوده است. درخواست نتانیاهو برای انحلال ائتلاف حاکم در حالی مطرح شد که کمتر از ۲ سال از تشکیل این ائتلاف گذشته بود، وی همچنین در پی اتفاقات مربوط به پیش‌نویس طرح پهودیت دولت اسرائیل و توقف روند سازش و دیگر مسائل موجود تصمیم به انحلال کنیست و برپایی انتخابات زودهنگام گرفت. این موضوع لحن سیاسی خشن و

گروه بین‌الملل: هزاران تن از مردم برزیل، یکشنبه تظاهرات‌های گسترده ضد دولتی برگزار کردند و خواستار برکناری دیلما روسف، رئیس‌جمهور این کشور آمریکای جنوبی شدند. در میان احزاب و سازمان‌های مخالفی که فراخوان برگزاری تظاهرات‌های ضد دولتی را اعلام کردند، برخی از آنها خواستار برکناری حزب حاکم یعنی حزب کارگران برزیل هستند و بعضی دیگر فقط خواستار تغییرات سیاسی و اقتصادی در دولت هستند. یکی از موارد اعتراضی تظاهرات ضد دولتی یکشنبه برزیل فساد موجود در شرکت نفت دولتی «پتروبراس» بود؛ فساد شرکت یادشده در مارس سال ۲۰۱۴ میلادی برملا شد، یعنی زمانی که پلیس فدرال خبر دریافت رشوه و اختلاس مقامات پتروبراس را اعلام کرد. این رسوایی عظیم مالی موجب بروز مشکلات بزرگی برای شرکت نفت دولتی پتروبراس برای جذب سرمایه در بازارهای بین‌المللی به همراه داشته و همچنین باعث شده ارزش سهام آن طی ۴ ماه اخیر ۵۸ درصد کاهش پیدا کند. در همین حال، وزیر دادگستری برزیل نیز یکشنبه اعلام کرد دیلما روسف طی روزهای آتی تدابیری علیه فساد و مأمونیت از مجازات مجرمان اتخاذ خواهد کرد.